Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5128 - Terça-feira, 10 de novembro de 2015
Divulgação: Terça-feira, 10 de novembro de 2015     Publicação: Quarta-feira, 11 de novembro de 2015

LEI Nº 11.911, DE 15 DE SETEMBRO DE 2015, que institui o P lano Municipal de
Cultura (PMC).

Para visualizar a matéria na íntegra, acesse o link  a seguir:

Lei nº 11.911, de 15 de setembro de 2015

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1565_cl_142025_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.384, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015, que concede o Dipl oma
Honra ao Mérito ao senhor Romeu Carlos Haetinger.

Para visualizar a matéria na íntegra, acesse o link  a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.384, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1565_cl_142029_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.385, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015, que concede o Dipl oma
Honra ao Mérito ao major Leandro Oliveira da Luz.

Para visualizar a matéria na íntegra, acesse o link  a seguir:

 LEGISLATIVO

Leis do Legislativo

Resoluções

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5128 - Terça-feira, 10 de novembro de 2015

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

RESOLUÇÃO Nº 2.385, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1565_cl_142032_1.pdf

EXTRATO

PROCESSO: 2478/15 – CONTRATO: 0498
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA : TIZOTTI E PERTILE LTDA - ME
OBJETO : Prestação de serviço de design e/ou arquitetura efêmera visando a concepção artística, a
montagem, a manutenção e a desmontagem de estande a ser utilizada na 61ª Feira do Livro de Porto
Alegre.
VALOR : R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : CG 3390.39.99.20.00 – Montagem/ Desmontagem de Palcos e Estandes
– Atividade Cultural 2008.
DATA DA ASSINATURA : 29 de outubro de 2015.
BASE LEGAL : lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 06 de novembro de 2015.

LUIS BERRES , Diretor Geral.

EXTRATO

ACORDANTE : Ver. Marcelo Sgarbossa
OBJETO : Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado, para exclusão do veículo particular marca Ford, modelo Fiesta, placas IRC-2785.
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO : 04/11/2015.
BASE LEGAL : Resolução de Mesa e Lideranças 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa 391, de
30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 06 de novembro de 2015.

LUIS BERRES , Diretor-Geral.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5128 - Terça-feira, 10 de novembro de 2015

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5128 - Terça-feira, 10 de novembro de 2015

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2015-11-10T10:12:49-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072